
 
 

Obec Vrchoslavice     Telefon: 582 386 081  

Vrchoslavice 100 Fax: 582 386 836 

798 27 Vrchoslavice  E-mail:  obec@vrchoslavice.cz 

Česká republika Číslo účtu: 3020701/0100 

 

USNESENÍ   

 ZASTUPITELSTVA OBCE Č. 5  
konaného dne 1. 11. 2018 v 18:30 hod. na obecním úřadu 

 

Schválený program: 

Předsedající přednesl program jednání, s nímž byli všichni zastupitelé předem seznámeni dle jednacího řádu obce: 

1. Zahájení jednání, složení slibu zastupitelů a schválení programu 
2. Volba starosty obce 
3. Volba místostarosty obce 
4. Volba výborů a předsedů výborů 
5. Rozhodnutí o odměnách neuvolněných členů zastupitelstva 

6. Projednání námitek proti zápisu z předešlého jednání ZO 
7. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO + zpráva finančního výboru 
8. Schválení výjimky z počtu dětí v MŠ na školní rok 2018/2019 

9. Informace o dílčím přezkoumání hospodaření obce 
10. Pověření starosty k provádění rozpočtových opatření 
11. Rozpočtové opatření č. 9 a č. 10 

12. Různé 
a.) Vymezení oblastí kompetencí a odpovědnosti místostarosty obce Vrchoslavice 
b.) Odkup nemovitostí nízké hodnoty, u kterých hrozí pobyt nepřizpůsobivých obyvatel 

c.) Opravy poškozených (propadlých) úseků stávajících chodníků a vjezdů k nemovitostem 
d.) Projednání žádosti o přidělení příspěvku na rok 2018 Emilii Bašistové na uspořádání Vánočního 

koncertu 28. 12. 2018 
13. Diskuze 
14. Závěr 
 

Usnesení ZO 01/05/2018: 

Zastupitelstvo obce schválilo program jednání ZO č. 5/2018. 

 

Usnesení ZO 02/05/2018: 

Zastupitelstvo obce schválilo volbu starosty veřejným hlasováním. 

 

Usnesení ZO 03/05/2018: 

Zastupitelstvo obce schválilo UVOLNĚNÝ výkon funkce starosty obce Vrchoslavice, pro volební období 2018-

2022.  

 

Usnesení ZO 04/05/2018: 

Zastupitelstvo obce zvolilo pro volební období 2018-2022 uvolněným starostou Ing. Dušana Svozílka. 

 

Usnesení ZO 05/05/2018: 

Zastupitelstvo obce schválilo volbu místostarosty veřejným hlasováním. 

 

Usnesení ZO 06/05/2018: 

Zastupitelstvo obce zvolilo neuvolněnou místostarostkou Ing. Adélu Palíškovou. 

 

Usnesení ZO 07/05/2018: 

Zastupitelstvo obce schválilo tříčlenný finanční a tříčlenný kontrolní výbor. 

 

 

 



 
 

Obec Vrchoslavice     Telefon: 582 386 081  

Vrchoslavice 100 Fax: 582 386 836 

798 27 Vrchoslavice  E-mail:  obec@vrchoslavice.cz 

Česká republika Číslo účtu: 3020701/0100 

 

Usnesení ZO 08/05/2018: 

Zastupitelstvo obce schválilo do:  

Finanční výbor: 

Předseda - František Coufalík 

Členové - Pavel Horák 

- Mgr. Dominik Vlč 

 

Kontrolní výbor: 

Předseda - Antonín Bartošík 

Členové - Jan Zimen 

- Jakub Zahradník 

 

 

 

Usnesení ZO 09/05/2018: 

Zastupitelstvo obce schválilo: 

1) Zastupitelstvo obce Vrchoslavice, v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích, stanovilo měsíční 

odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto: místostarosta odměna ve výši 60% z 

maximální částky dané zákonem, (což je v současné době 14.888,- Kč). 

2) Zastupitelstvo obce Vrchoslavice v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n)zákona o obcích stanoví, že 

měsíční odměna za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva se bude poskytovat ode dne přijetí tohoto 

usnesení.  V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce bude 

odměna náležet ode dne zvolení do této funkce. 

 

 

Usnesení ZO 10/05/2018: 

Zastupitelstvo obce schválilo výjimku z počtu dětí v MŠ na 25 dětí na školní rok 2018/2019. 

 

 

Informace o dílčím přezkoumání hospodaření obce  

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí informaci o dílčím hospodaření obce a způsoby nápravy chyby. 

 

 

Pověření starosty k provádění rozpočtových opatření  

Usnesení ZO 11/05/2018: 

Zastupitelstvo obce schválilo kompetenci starosty obce k provádění rozpočtových opatření v tomto rozsahu: 

Starosta je oprávněn k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v rozsahu do výše 100.000,- Kč ve výdajích a 

do výše 100.000,- Kč v příjmech a do výše 100.000,- Kč ve financování na každé rozpočtové opatření. Přečetla 

hospodářka obce. 

Rozpočtová opatření v částkách vyšších může starosta obce samostatně provádět jen v případech: 

1. rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů. 

2.    kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií nebo stavu nouze, 

výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady 

penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady 

3.    úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy schválení 

rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí být realizován 

4.     přesuny v rámci jednoho paragrafu mezi třídou 5 (běžné výdaje) a třídou 6 (kapitálové výdaje) u akcí, 

které byly schváleny zastupitelstvem, ale u kterých je nutné po uskutečnění plnění výdajů provést správné 

zatřídění v souladu s rozpočtovou skladbou.  

 

 

 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 9 a č. 10. 

 



 
 

Obec Vrchoslavice     Telefon: 582 386 081  

Vrchoslavice 100 Fax: 582 386 836 

798 27 Vrchoslavice  E-mail:  obec@vrchoslavice.cz 

Česká republika Číslo účtu: 3020701/0100 

 

 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí oblastí kompetencí a odpovědnosti místostarosty obce Vrchoslavice  

 

Usnesení ZO 12/05/2018: 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce k zahájení jednání vedoucího možnému k odkupu nemovitostí: 

- podíl ¾ pozemku parc. č. 552, jehož součástí je stavba č. p. 29, k. ú. Vrchoslavice (bývalé Bělaškovo) 

- pozemek parc. č. 591 a pozemek parc. č. 590, jehož součástí je stavba č. p. 63, k. ú. (bývalé Župkovo) 

Vrchoslavice 

- pozemek parc. č. 391 a pozemek parc. č. 390, jehož součástí je stavba č. p. 35, k. ú. (bývalé Kocurovo). 

Vrchoslavice 

Dále o zjištění informací o dalších objektech, u nichž to starosta uzná za vhodné, které se objeví v následujících 

letech a mohly by sloužit k pobytu nepřizpůsobivých osob a ohrožení veřejného pořádku v obci. Tyto informace 

starosta předloží ZO obce k projednání.  

 
Usnesení ZO 13/05/2018: 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce k zjištění nejhorších úseků chodníků a zpevněných ploch a v případě 

možností financování z rozpočtu obce a v rámci pravomocí starosty, zajistit opravu.   

 
 

  

 

Ve Vrchoslavicích dne  1. 11. 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      starosta obce                  místostarosta obce 

 

 

 

 

 

 


